
令和５年１月吉日 

保護者の皆様 

犬山市立犬山西小学校　 

校長　大藪　正恭 

 

西っ子学習発表会のお知らせ 

 

小寒の候　保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校の
教育活動にご理解とご協力を賜りまして，誠にありがとうございます。 
　つきましては，新型コロナウイルス感染症拡大防止に配慮しながら，下記の日程で「西っ子
学習発表会」を開催いたします。お子さんが学習した成果を発表する活動を予定しております。
ご多用の折とは存じますが，ぜひご出席くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

１  日　時  令和５年２月３日(金) ９：００～１２：３０　　 

 

２　日程及び内容   

  ●　１・２年生（９：００～９：４５） 

 学　年 テーマ 内　　　容 場　所
  できるようになったよ 　くじらぐもが犬山西小にやってきた！学校ではど  

 １年 はっぴょうかい んなことを学ぶのか，くじらぐもに紹介します。１ 各教室 

 ～くじらぐも～ 年間の成長を見てください。

   　自分たちの成長を振り返り，２年生になってでき  

 ２年 明日へジャンプ るようになったことや，支えてくれた周りの人への 各教室

感謝の気持ちを発表します。

 

  ●　３・４年生（１０：００～１０：４５） 

 学　年 テーマ 内　　　容 場　所
   　鵜飼，入鹿池，養蚕からテーマを選び，調べたり  

 ３年 犬山のはかせになろう 体験したりしました。そこから得た学びをグループ 各教室

 ごとにまとめ発表します。

  地球にやさしい 　自分が大人になったとき，そして子どもや孫の時  

 ４年 未来をみんなに 代になっても，持続可能な地球であるために自分た 各教室

ちができることを考え，発表します。

 

  ●　５年生（１１：００～１２：００）　６年生（１１：００～１２：３０） 

 学　年 テーマ 内　　　容 場　所
  福祉学習 　点字体験，車いす体験，手話体験を行って得た学  

 ５年 誰もが過ごしやすい びをグループごとにまとめ発表します。 体育館

 社会を目指して

  平和学習 　平和でよりよい世界になるためには，何が大切な  

 ６年 未来がよりよく のか，調べたことをもとに，自分でできることを考 木造校舎

あるために えました。タブレットで紹介しながら発表します。

 

３　その他 

  ・　学校内には，駐車場はございません。徒歩または自転車での来校をお願いします。 

　・　駐輪場は，校舎東側（花壇隣の壁沿い）と西門付近に設置いたしますのでご利用くださ
　　い。学校周辺での路上駐車，無断駐車または，児童センター付近での駐車はたいへんご迷
　　惑がかかりますので，ご遠慮ください。 

　・　上履き（スリッパ等）をご持参ください。また，校内ではマスクの着用をお願いします。 

　・　校内では携帯電話の電源を切るか，または，マナーモードにしていただき，校舎内での
　　携帯電話の使用はご遠慮ください。 


